


Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen 12 V, 10 W, Sockel G 4
Assortment „Madagaskar” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W, socket G 4  

W o h n r a u m l e u c h t e n s e r i e

 „Madagaskar” 

1

2

4

3

5

T	 00606-21
S	 00509-21
D	 14910-21
H	 01410-21
W	01705-21

messing/matt
brass/mat

0402001
0402002
0402003
0402004
0402005

0.01

1
2
3
4
5

mit Leuchtmittel,
Tisch- und Ständerleuchte mit Dimmer
lamps inclusive, 
table- and floor-light with dimmer

Unikate
handgefertigt



W o h n r a u m l e u c h t e n s e r i e Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen 12 V, 10 W, Sockel G 4
Assortment „Madagaskar” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W, socket G 4  

Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen 12 V, 10 W, Sockel G 4
Assortment „Madagaskar” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W, socket G 4  

messing/fumé
old brass

0402006
0402007
0402008
0402009
0402010

1
2
3
4
5

T	 00606-20
S	 00509-20
D	 14910-20
H	 01410-20
W	01705-20

mit Leuchtmittel,
Tisch- und Ständerleuchte mit Dimmer
lamps inclusive, 
table- and floor-light with dimmer

W o h n r a u m l e u c h t e n s e r i e

3

5

4

1

2

3

5

4

1

2

0.030.02

1
2
3
4
5

mit Leuchtmittel,
Tisch- und Ständerleuchte mit Dimmer
lamps inclusive, 
table- and floor-light with dimmer

nickel/matt
nickel/mat

0402012
0402013
0402014
0402015
0402016

T	 00606-48
S	 00509-48
D	 14910-48
H	 01410-48
W	01705-48

Unikate
handgefertigt

Unikate
handgefertigt



W o h n r a u m l e u c h t e n s e r i e Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen 12 V, 10 W, Sockel G 4
Assortment „Mikado” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W, socket G 4

Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen 12 V, 10 W, Sockel G 4
Assortment „Mikado” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W, socket G 4

W o h n r a u m l e u c h t e n s e r i e

1
1

2 2

3
4

3

4

0.04 0.05

1
2
3
4

S	 02710-1
T	 00307-1
H	 01014-1
D	 20614-1

mit Leuchtmittel,
Tisch- und Ständerleuchte mit Dimmer
lamps inclusive, 
table- and floor-light with dimmer

messing
brass

0401802
0401804
0401806
0401808

1
2
3
4

S	 02710	-0
T	 00307	-0
H	 01014	-0
D	 20614	-0

mit Leuchtmittel,
Tisch- und Ständerleuchte mit Dimmer
lamps inclusive, 
table- and floor-light with dimmer

chrom
chrome

0401801
0401803
0401805
0401807



W o h n r a u m l e u c h t e n s e r i e Halogen-Hochvolt mit Halopin-Lampe n x 60 W, Sockel G 9
Assortment „Harmonie” high voltage halogen with Halopin lamp n x 60 W, socket G 9 

Halogen-Hochvolt mit Halopin-Lampe n x 60 W, Sockel G 9
Assortment „Harmonie” high voltage halogen with Halopin lamp n x 60 W, socket G 9 

1
2
3
4

T	 01003-48
S	 00705-48
W	 02001-48
SP	 01200-14

mit Leuchtmittel,
Tisch- und Ständerleuchte mit Dimmer
lamps inclusive, 
table- and floor-light with dimmer

W o h n r a u m l e u c h t e n s e r i e

3

1

2

3

4

1 2

3

nickel matt
nickel mat

0402101
0402102
0402105

silber
silver

0400066

0.06 0.07

Bauhausstil

1
2
3

D	 15705-48
D	 15703-48
W	02002-48

mit Leuchtmittel
lamps inclusive 

nickel matt
nickel mat

0402103
0402104
0402106

Bauhausstil

Material:
Grüner Granit „Verde Maritaka” 
aus Brasilien – ca. 300 Mio. Jahre alt



S e r i e

 „Lightstar 2001”
Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen n x 10 W, Sockel G 4
und Kaltlichtspiegellampen 12 V, 35 W, 36°, Sockel GU 5,3
Assortment „Lightstar 2001” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W 
and 20 W, socket G 4 and cool beam lamps 12 V, 35 W, 36°, socket GU 5,3

Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen n x 10 W + 20 W, Sockel G 4
und Kaltlichtspiegellampen 12 V, 35 W, 36°, Sockel GU 5,3

Assortment „Lightstar 2001” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W 
and 20 W, socket G 4 and cool beam lamps 12 V, 35 W, 36°, socket GU 5,3

Bestückung
power

10 x 10 W + 2 x 35 W
10 x 10 W + 9 x 10 W
10 x 10 W + 2 x 35 W

mit Leuchtmittel,
dimmbar – Serienschaltung möglich
lamps inclusive,
dimmen and series connection possible

Edelstahl/chrom
precious steel/chrome

0401434
0401435
0401442

1
2
3

D	 00812-71.0
D	 09919-71.0
D	 18512-71.0

S e r i e

 „Lightstar 2001”

Länge x Breite x Höhe in mm
length x breadth x height

700 x 375 x 160
680 x 350 x 150
650 x 450 x 160

Bestückung
power

10 x 10 W + 5 x 20 W
10 x 10 W + 2 x 35 W
10 x 10 W + 2 x 35 W   2 x 20 W

mit Leuchtmittel,
dimmbar – Serienschaltung möglich
lamps inclusive,
dimmen and series connection possible

titan/chrom
titan/chrome

0401433
0401414
0401416

1
2
3

D	 18215-72
D	 18512-72
D	 04413-72

Länge x Breite x Höhe in mm
length x breadth x height

590 x 415 x 150
650 x 450 x 160
540 x 340 x 100

1

2

1

2

3

0.08 0.09

3



W o h n r a u m l e u c h t e n s e r i eS e r i e

 „Lightstar 2001”
Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen 12 W + 20 W, Sockel G 4
Assortment „Lightstar 2001” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W 
and 20 W, socket G 4

1

2

3

0.10 0.11

Bestückung
power

8 x 10 W + 7 x 10 W
5 x 20 W + 4 x 20 W
9 x 10 W

mit Leuchtmittel,
dimmbar – Serienschaltung möglich
lamps inclusive,
dimmen and series connection possible

chrom/silber
chrome/silver

0401432
0401441
0401440

1
2
3

D	 18415-14
D	 18109-14.0
W	08109-14.0

Länge x Breite x Höhe in mm
length x breadth x height

700 x 500 x 450
670 x 450 x 90
500 x 460 x 90

T	 00606-./44
S	 00509-./44
D	 14910-./44
H	 01410-./44
W	01705-./44

1
2
3
4
5

mit Leuchtmittel,
Tisch- und Ständerleuchte mit Dimmer
lamps inclusive, 
table- and floor-light with dimmer

messing/matt
brass/mat

0402017
0402018
0402019
0402020
0402021

nickel/matt
nickel/mat

0402022
0402023
0402024
0402025
0402026

Halogen-Niedervolt mit Stiftsockellampen 12 V, 10 W, Sockel G 4
Assortment „Madagaskar” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W, socket G 4  

3

5

4

1

2

Unikate
handgefertigt

5



L i c h t - / W a s s e r e l e m e n t e  d e r  S e r i e Halogen-Niedervolt mit Spiralenstandleuchte mit Stiftsockellampen
10 x 10 W, Sockel G 4 und Säulenbeleuchtung KLS 1 x 12 V, 20 W
Assortment „Vision” low voltage halogen with 2-pin base lamps 12 V, 10 W,
socket G 4 and light tube with cool beam lamp 1 x 12 V, 20 W

2

6

Bestückung
power

10 x 10 W + 1 x 20 W
10 x 10 W + 1 x 20 W

Mit Leuchtmittel,
Standleuchte mit Dimmer
lamps inclusive,
floor-lamp with dimmer

S 00311-0
S 00311-1

1
2

chrom
chrome

9900122

messing
brass

9900123

Höhe in mm
height

1750
1750

0.12

1

Kombinierte 
Halogen-Niedervolt-Standleuchte 
mit integrierter, dekorativer 
beleuchteter Wassersäule




